 RD 15195/02.2017, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 ▶ Kompakte, robuste Bauweise
 ▶ Hoher volumetrischer und mechanischer Wirkungsgrad
 ▶ Anbaufl ansch am vorderen Gehäuse
 ▶ Zahnwelle
 ▶ Hohe Zuverlässigkeit
 ▶ Wartungsarm

Bei Blick auf Triebwelle
Anschluss AAnschluss B
Typenschlüssel ... 1L ... oder ... 2WL ...
 RD 15195/02.2017, Bosch Rexroth AG
 Radialkolbenmotor für rahmenintegrierte Radantriebe | MCR-A
 Typenschlüssel
 5
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
MCR A Z /
Radialkolbenmotor
01 Radialkolbenmotor, hohes Drehmoment bei niedriger Drehzahl MCR
Baugröße
02 Baugröße 3 3
5 5
10 10
15 15
Gehäuseausführung
03 Befestigungsfl ansch am Frontgehäuse A
Nenngröße, Schluckvolumen Vg in cm3/Umdrehung
04 Baugröße 3 160 225 255 280 325 365 400
Geringes Schluckvolumen:
Motoren mit normalen zylindrischen Kolben
LD ● ● ● ● – – –
Großes Schluckvolumen: Motoren mit Stufenkolben HD – – – – ● ● ●
Baugröße 5 380 470 520 565 620 680 750 820
Geringes Schluckvolumen:
Motoren mit normalen zylindrischen Kolben
LD ● ● ● ● – – – –
Großes Schluckvolumen: Motoren mit Stufenkolben HD – – – – ● ● ● ●
Baugröße 10 780 860 940 1120 1250 1340
Geringes Schluckvolumen:
Motoren mit normalen zylindrischen Kolben
LD ● ● ● – – –
Großes Schluckvolumen: Motoren mit Stufenkolben HD – – – ● ● ●
Baugröße 15 1130 1250 1500 1780 2150
Geringes Schluckvolumen:
Motoren mit normalen zylindrischen Kolben
LD ● ● ● – –
Großes Schluckvolumen: Motoren mit Stufenkolben HD – – – ● ●
Triebwelle
05 Keilwelle ANSI B92.1 MCR3 A45
MCR5 A60
MCR10 A75
MCR15 W80
Welle hinten
06 Ohne Welle hinten Z
Baureihe
07 Baureihe 32 32
Baureihe 33 33
Bremse MCR3 MCR5 MCR10 MCR15
08 Ohne Bremse ● ● ● ● A0
Hydraulisch lüftbare federbetätigte (Lamellenbremse) 2200 Nm ● ● – – B2
4400 Nm – ● – – B4
4400 Nm – – ● – B5
7000 Nm – – ● – B7
11000 Nm – – – ● B11
● = Lieferbar – = Nicht lieferbar
Bosch Rexroth AG, RD 15195/02.2017
6 MCR-A   | Radialkolbenmotor für rahmenintegrierte Radantriebe
Typenschlüssel
Fußnoten von Seite 7
1) Der Motor muss vor Inbetriebnahme mit Öl gefüllt werden.
2) Für Installation und Wartung siehe Betriebsanleitung 15215-B.
3) Für sonstige Hydraulikfl üssigkeiten kontaktieren Sie Bosch Rexroth
Engineering in Glenrothes. Weitere Informationen zu Hydraulikfl üs-
sigkeiten siehe Datenblatt 90220 und 90223.
4) Eine Überschreitung des zulässigen Temperaturbereichs kann,
abhängig von der Spezifi kation, möglich sein. Bitte kontaktieren
Sie Bosch Rexroth Engineering Glenrothes für weitere Auskünfte.
5) Bei kleinem Lastzyklus sollten keine Grenzwerte gefahren werden.
Bitte konsultieren Sie Bosch Rexroth Engineering in Glenrothes bzgl.
Lebensdauerberechnung des Motors für bestimmte Einsatzfälle.
6) Für einen beabsichtigten Serieneinsatz der Motoren konsultieren
Sie bitte Bosch Rexroth Engineering in Glenrothes.
7) Für Dauerbetrieb bei Drehzahlen <5 min-1 konsultieren Sie bitte
Bosch Rexroth Engineering in Glenrothes.
8) Basierend auf nominalem lastlosem Betrieb bei Δp von 20 bar und
max. Schluckvolumen.
9) Warnung! Während der Einlaufzeit des Motors (min. 20 Std.) darf
dieser nicht unbelastet bei >100 min-1 laufen.
Hinweis
 ▶ Motorkenndaten basieren auf theoretischen
Berechnungen.
 ▶ Wirkungsgrade wurden bei theoretischen Berechnungen
nicht berücksichtigt.
 ▶ Das Bremsmoment unterliegt Toleranzen. Werte gelten
bei Betrieb mit Hydrauliköl auf Mineralölbasis (HLP).
Nähere Einzelheiten siehe entsprechende Fußnoten.
Dichtungen
09 NBR (Nitril-Kautschuk) M
FKM (Fluorelastomer/Viton) V
Konstantmotor/Schaltmotor MCR3 MCR5 MCR10 MCR15
10 Konstantmotor (nicht schaltbar), Standarddrehrichtung ● ● ● ● 1L
Schaltmotor (schaltbar in beide Drehrichtungen), Standarddrehrichtung1) ● ● – – 2WL
Schaltmotor (schaltbar), Drehrichtung links – ● – ● 2L
Schaltmotor (schaltbar), Drehrichtung rechts – ● – ● 2R
Anschlüsse
11 UNF-Gewinde (nach SAE J514) 12
UNF-Gewinde (nach SAE J514, Anschlüsse A und B mit SAE-Flanschanschlüssen und metrischen Befestigungsgewinden) 42
Radbolzen
12 Ohne Radbolzen (kein Zeichen)
Drehzahlsensor
13 Ohne Sensor (kein Zeichen)
Für Sensor vorbereitet P0
Sensor ohne Regler P1
Sensor mit Regler P2
Spülung
14 Ohne Spülung (kein Zeichen)
Mit Spülung (siehe Tabelle auf Seite 3) F1-F7
Spezielle Bestellangaben
15 Spezielles Merkmal SOXXX
Sonstiges
16 Text hier eintragen *
1) Nicht lieferbar für MCR10A
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
MCR A Z /
 RD 15195/02.2017, Bosch Rexroth AG
 Radialkolbenmotor für rahmenintegrierte Radantriebe | MCR-A
 Technische Daten